Harün gibi ediplerin idaresindeki bir he
yet Arapça'ya tercüme edilecek eserle
rin tesbit, temin ve ehliyetli mütercim
ler tarafından çevrilmesi, tercümelerde
dil ve üslüp birliğinin sağlanmasıyla gö
revliydi. Bunları yazacak müstensihler
hatta mücellitler bile itina ile seçiliyordu.
O devrin tanınmış mütercimleri arasın
da Ömer b. Ferrühan et-Taberi (ö 200 /
8 ı 5), Huneyn b. İshak (ö 260/ 873) ve Sa
bit b. Kurre el-Harrani (ö 288/901 ı sayı
labilir. Ya 'küb b. İshak el- Ki ndi de (ö.

256/ 870 i ?ll redaktör olarak çalışmıştır.
ilim ve kültürün halifeler ve devlet adam
ları tarafından himaye edilmesi üzerine
çok sayıda ilim adamı ve mütercim Bağ
dat'a akın ettiği gibi şehirdeki kağıtçı
ve kitapçıların sayısı da arttı; edebi mü
nazara ve toplantılar çoğaldı. Halkta ki
taplara karşı merak ve ilgi başladı. Bu
nunla beraber müslümanlar sadece ter
cümeyle yetinmediler; hem dini hem de
din dışı ilimleri sistematik bir şekilde ele
alarak müstakil bir hüviyet kazandırdı
lar.

Böylece yeni bir medeni çevrede yük
selme ve gelişme imkanı sağlanarak bü
yük alim, filozof. düşün ür ve edipler ye
tişti; Bağdat dini ve din dışı ilimler sa
hasında büyük bir merkez oldu. Bunlar
arasında cebirin kurucusu sayılan Mu
hammed b. Müsa el-Harizmi (ö 235/
850). islam felsefesinin ilk temsilcisi Kin
di, astronomi alimi Ferganl (lll / IX. yüz
yıl ). Ebü Ma ' şer el-Belhl (ö . 272 / 886),
tabip ve riyaziyeci Sabit b. Kurre el-Har
rani, tabip, kimyacı ve filozof EbO Bekir
er- Razi (ö. 3 ı 3/ 925). astronomi alimi
Settani (ö 317 / 929), islam felsefesinin
en ünlü iki siması olan Farabi (ö. 339 /
950) ve İbn Sina (ö 428/ 1037), matema
tik, astronomi, coğrafya. jeoloji, eczacılık
vb. sahalardaki engin bilgisi ve araştırıcı
zihniyetiyle BirOni (ö 443 / 1051 ) ve çok
yönlü bir ilim ve tefekkür adamı olan
Gazzalf (ö 505 / lll ll gibi alimler, Cahiz
(ö. 2551 869), İbn Kuteybe (ö 276 / 889)
ve Müberred (ö 2851 898) gibi edipler
yetişti.

Bağdat hakkında erken tarihlerden
başlayarak günümüze kadar pek çok
eser yazılmış ve ilmi araştırmalar yapı!-